DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Desenvolvimento Educação Básica; 12.365.0015.1009.0000 - Construção, Ampliação e Reforma de Escolas do Ensino Infantil - E.F. 40%; 4.4.90.51.00- Obras e

Instalações. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2021. Chapadinha (MA), 06 de Agosto de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 - Processo Administrativo N2 0101.0271.2021. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO N2 014/2021. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação. CONTRATADA: VALTER ALVES DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.163.108/0001-75. OBJETO: construção de uma Unidade

Escolar com 04 salas de aula e demais dependências no Pov. Tanque, rnna rural de Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR TOTAL: R$ 756.960,94 (Setecentos e cinquenta e seis mil novecentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12 - Secretaria Municipal de Educação; 02.12.04 - Fundo Municipal, Desenvolvimento Educação Básica; 12.365.0015.1009.0000 - Construção, Ampliação e

Reforma de Escolas do Ensino Infantil - E.F. 40%; 4.4.90.51.00-0bras e Instalações. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2021.
Chapadinha (MA), 06 de Agosto de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 - Processo Administrativo Nº 0101.0285.2021. ORIGEM : TOMADA DE PREÇO N2 016/2021. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADA: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.050.261/0001-72. OBJETO: Contratação de empresa
specializada na execução dos Serviços para Construção de uma Unidade Escolar denominada U.I. !saias Fortes de Meneses de interesse da Secretaria Municipal

,e Educação. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR TOTAL: R$ 2.346.260,35 (dois milhões trezentos e quarenta e seis
mil, duzentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA

12.361 .0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DOENS. FUNDAMENTAL- E. F. 30%

4.4.90.Sl.OO Obras e Instalações
A

VIGENCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2021. Chapadinha (MA), 06 de Agosto de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal
de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 024/2021-SRP.

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 024/2021-SRP, que teve como objetivo a

seleção das melhores propostas para registro de preços para aquisição gêneros alimentícios de interesse da Administração Pública. Foi em toda sua tramitação

atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 024/2021-SRP. Adjudicada a proponente as
empresas: 11 .611.161/0001-38, CNPJ: 11.611.1 61/0001 -38, vencedora desse certame no valor de R$ 730.980,06 (setecentos e trinta mil, novecentos e oitenta

reais e seis centavos) e ADALTO DOS SANTOS-ME, CNPJ : 24.428.855/0001-86, vencedora desse certame no valor de R$ 697.102,78 (seiscentos e noventa e sete

mil, cento e dois reais e setenta e oito centavos), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 19 de Agosto de 2021. Vânia Duarte
lota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N2 024/2021-SRP

Por este instrumento, a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, CNPJ Nº 06.117.709/0001-S8, neste
ato representada respectivamente pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza, brasileira, solteira, Secretária Adjunta de Administração, residente nesta cidade,

considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICON2 024/2021-SRP, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a
respectiva homologação, resolve registrar o{s) valores unitários ofertado(s) pela{s) empresa(s) abaixo identificada(s), de acordo com a classificação por ela(s)
alcançada(s), atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas

regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito
público, bem como às cláusulas a seguir expressas: Do objeto - O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do

tipo por item, para Registro de Preços para aquisição gêneros alimentícios de interesse da Secretaria Municipal de Administração, de acordo com as especificações
contidas no Termo de Referência do edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021-SRP, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação
e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s) licitante{s) classificada(s) em lQ (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima

identificada. Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões - A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE/MA. Dos preços, especificações e quantitativos - O(s) valores unitários registrado(s) do(s) primeiro(s) colocado(s),

a(s) marca(s), empresa(s) e representante(s) legal(is), encontram-se abaixo:
Razão Social: ADALTO DOS SANTOS- ME
CNPJ: CNPJ . n2 24.428.855/0001-86

Endereço completo: Rua da Paz, nº 3S, Bairro Vila Vitória - CEP: 65.500-000 - Chapadinha/MA

AVENl,DA .PRfSJDEN'fE-VARGAS, Ni 3lQ- ÇENTRt> - CEP: '6S5QO-OOO~CtfAPAÔINHA{MA- CNPJ:06.U,1.1091,0001-58

~~2 @
~~~

Verifique a autenticidade